Quod ad Sperlingium attinet, cujus et ipse, et Ill. Holstenius in vestris ad me datis 25
litteris mentionem intulistis, tacitus praeterire non queo, illum coram ante oculos meos exposuisse ingentum manu sua exaratum librum de 1 400 feminis eruditiss. Dissertatiuncula, quam 1 700 de puellis in tenerrima aetate eruditiss. emisi, illi paginam utramque faciebat. De tribus Marcis se opusculum meditari me docebat hic Polyhistor, et de Osculis, quem animus erat doctissimae Brenneriae inscribere. subjecit etiam oculis meis XVII Tomos 30
in 4° de Numis Gothicis aliisque, ac Historiam Hamburgensem. Ejus mentionem injecit Epistola Holstiana, cujus excerpta nunc transmittio. In primis autem dictu dignum, quod

partem primam Adami Bremensis notis perpetuis a se illustrati cum Librario Amstelod. communicaverit, quae numquam rediit ad auctorem, exemplum suum iterum reposcentem iterumque. Altera pars delitescit inter libros quibus innumera sua manu Cl. Sperlingius adscripsit. Scripsi heredi Cons. Justitiae Reitsero, ut in eam curam incumbat, quae et
5 sibi et reip. litterariae commodum afferat, primamque alteri parti sociari curet.

Observatione illa Holstiana, de loco illo Theuten-winckel multum sane recreor ac sustentor. Et fortassis Tibi, Vir Excellentissime, eadem arridebit.

Sam. Pufendorffius, cujus et Tu mentionem fecisti et Holstenius, in memoriam mihi revocat Esajam Pufendorffium, cujus litteras ad Danos, juxta atque Graevii C. V. nondum
10 publicatas forte publ. juris faciet Wolfius Cons. Justit. et regali Bibl. praefectus, apud quem hic thesaurus delitescit.

Sed purpurae Tuae et Holstianae meum assuo pannum. Igitur manum de tabula. etc.

Redeo ad ultimas litteras quibus me proxime cohonestasti, et in me recipio, doctissimo Viro Friderico Rostgaardio, Cons. Status Regis Dan., Tua me desideria quamprimum expositurum. Dabo operam, ut ad Tuas et eruditissimi Eccardi (cui de splendidissima Historici Regalis sparta ex animi gratulor sensu) manus perveniat apparatus de Teutonismo Rostgaardianus. etc. etc.
15

Explebit etiam procul dubio quaedam desideriorum Tuorum pie defuncti Rheyeri nostri Gener idemque fratris filius, cui Rheyero nomen est. Equidem artem Medicam is feliciter hic exercet, multum tamen temporis etiam Mathematicis et Mechanicis observationibus tribuit, superstite Patruo R. Rheyero.
20

Mechanici et Mathematici in *Act. Er.* 1715 p. 46. memorantur admirari Perpetuum Mobile quod invenit Orfreus Misnicus. In iis haud scio an et Ipse deprehendaris. Memini me in Gazophylacio regali Hafniae videre globulum nulla interposita mora adscendentem, et sine fine descendentem, quem mobile perpetuum vocabant.
25

De itinere Gallico, cui V. D. tertium se dabit frater, post festum Michaelis tempus, in tempore fraternae litterae Te reddent certiozem.

Quae de Comtionibus illis: praestare Garantiam et praestare evictionem doctissime commentaris, longe acceptissima sunt, et certe non umquam displicebunt ejusmodi litterae. Nosti quae Polyhistores Custerus et Perizonius edisseruere nuper de dictione illa itidem juridica: Cernere hereditatem.
30

M. Jo. Christoph. Krusikenius, qui meo hortatu Graecum Tibi poema dicavit, proxime evasit verbi divini praeco penes cives suos Hamburgenses. Virtutis suae declarendae

theatrum mactus est Templum Petrinum. Miro flagrabat studio Tuo auspicio ac ductu olim conscendendae Academicae cathedrae. Sed *quo fata trahunt sequamur*.

Facultatem versuum pangendorum a reliquis dotibus Tuis admirandis non abesse, me docere quae multo venustissima quondam et proxime mecum communicasti Epigrammata. Dudum orbis doctus miratus est Epicum poema de Phosphoro, quod in libro cui index: *Journ. des sçavans* primus deprehendi. Utinam una omnia poemata Tua legerentur inter Illustrium, quae prodire, virorum carmina; coruscatura inibi velut inter ignes Luna minores. Nunc omnes qui penes me legunt Tuum epigramma, mira illius venustate commoti, illius describendi cupiditate tenentur. 5

In iis est Schelhammerus Collega, qui magnam laetitiam tulit, quum me indice nuper intellexit in Tuo, Vir Maxime, patrocinio tantum sibi praesidii positum. Nihil ei prius erit et antiquius, quam si facias quod facis, et illi sis curae intentus ut de Tournes Genevae suo sumtu imprimi curet Institutiones Suas Medicas, redimatque plagulam binis, quos poposcisti Bibliopolam, Imperialibus. Commendat se Tibi iterum atque iterum Schelhammerus, Opusque multo elucubratur studio, quod Tuo jussu, ut nosti, Tuoque auspicio inchoatum et absolutum est. 10 15

Tantum non pertexui telam quam dudum texere coepi de *Pueris Doctis*, in quibus ingens Tuum Nomen est, Vir Illustrissime, quorum plusquam CCC a Bailletto C. V. omisos collegi. Cui commentationi historicae attexui dissert. de *Discipulis Senibus* priore jam publicata multo utique auctiorem, aliamque de *Puellis in tenerima aetate* eruditae, disputatione mea 1700 emissa, longe locupletiolem. Quodsi Tuo, primarii hujus saeculi viri hortatu idem de Tournes plagulam unius Vallensis pretio vellet redimere, libellum tandem exponerem luci, et in dedicat. ad S^{mum} Dom. meum Carolum Fridericum praecocis ingenii partus Principum commemorarem. 20